
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913413  F (+39) 06 49913541 

Seai.uniroma1.it 

 

 

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO n. 35/2017 del 07/12/2017 
 

OGGETTO:  prenotazione pernottamento Casa Aviatore 

CIG: Z1B20EE47B 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

VISTO  lo Statuto dell’Università “La Sapienza” emanato con decreto 

rettorale n. 3689 del 29.10.2012, prot. n. 0068595, e pubblicato 

sulla G.U. – Serie Generale n. 261 dell’8.11.2012; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, emanato con DR n. 982 del 30.03.2015, aggiornato con 

DR 64/2016;  

VISTO  il nuovo codice degli appalti D.Lgs 18 APRILE 2016 N. 50, in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO  in particolare l’art. 36 del D. Lgs 50/2016 che disciplina i contratti 

sotto soglia; 

CONSIDERATO che il Dipartimento ha organizzato, per i giorni 6-7-8 novembre, il 

convegno internazionale di studi dal titolo: “1917-2017. Un radioso 

avvenire? L'impatto della Rivoluzione di ottobre sulle scienze 

umane. Bilanci e prospettive un secolo dopo”. Coordinato dalla 

Prof.ssa Scandura. 

VISTA  la richiesta del 28.09.2017 della Prof.ssa Claudia Scandura per la 

prenotazione di alcune camere d’albergo per il pernottamento dei 

Proff. Gleb Morev dal  giorno 05/11/2017 al 12/11/2017,Maria 

Stepanova dal  08/11/2017 al 12/11/2017, Grigoris Morev dal 

05/11/2017 al 12/11/2017, docenti universitari provenienti dalla 

Russia. 

VISTA  la convenzione esistente tra la Sapienza Università di Roma e la 

Casa dell’Aviatore che consente di accedere ai servizi offerti a 

prezzi economici; 

CONSIDERATO che la Casa dell’Aviatore è nelle immediate vicinanze dell’Ateneo;  

VISTA  la disponibilità finanziaria sul progetto Convegno Prof.ssa Claudia 

Scandura di cui la Prof.ssa Scandura è titolare; 

DETERMINA 

Di autorizzare, ora per allora, la prenotazione presso la Casa dell’Aviatore per n. 3 

professori come indicato nella richiesta del 28.09.2017. 



 

La spesa, pari a €. 360,00 graverà sui fondi del progetto Convegno Prof.ssa Scandura  

di cui la Prof.ssa Scandura è titolare. 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 


		2017-12-07T09:38:10+0100
	PORTADIBASSO FRANCESCO




